
Sanders Tiefbau GmbH & Co. KG 

Vogelsrather Weg 11      Telefon Verwaltung: (0 21 63) 94 47-0 

41366 Schwalmtal      Telefon Lüttelforst:   (0 21 63) 31 589 
 

Preisliste Betriebsstätte Lüttelforst 
                        gültig ab 01.01.2022  

 

Deponie                  EWC-Nr. Preise in €/to 

Bodenaushub, sauber, Bodenkl. 3-5, bis LAGA Z 0 170504  10,00 

Bodenaushub, zur Vorabsiebung, bis LAGA Z 0  170504  18,00 

Bodenaushub wie vor, mit Bauschuttanteilen oder 

Bodenaushub, Bodenkl. 3-5, bis DK 0   170504  18,00  

Beton (verwertbar)                             170101    8,00 

Beton (zur Vorbehandlung, Kantenlänge über 60 cm)) 170101  26,00 

Ziegel (verwertbar)                                170102  12,00 

Ziegel (zur Vorbehandlung, Kantenlänge über 60 cm)) 170102  26,00 

Fliesen und Keramik      170103  15,00 

Gemische aus Beton, Ziegel, Fliesen und Keramik  170107  15,00 

Gemische nicht verwertbar     170107  26,00 

Baustoffe auf Gipsbasis (Ytong)    170802  60,00 

Bitumengemische      170302  15,00 

Materialien wie vor, jedoch mit von Hand aussortierbaren Verunreinigungen 60,00 
 
Je Anlieferung wird ein Mindestbetrag von 10,00 € erhoben. 

 

Für Materialien wie vor mit Kantenlängen > 60 cm wird ein Zuschlag erhoben      * 

Bei Vermischungen der o.a. Materialien wird der jeweils höchste Preis zugrunde gelegt. 

Bei Anlieferungen von mehr als 400 m³ wird eine Deklarationsanalyse gefordert. 
 
Recyclinganlage 

RCL 0-45            2,90 

weitere RCL-Materialien sowie Angaben zur Güteüberwachung auf Anfrage 
 
Kies und Tongrube 

Bergkies            4,00 

Sand, gesiebt            6,60 

Ton                * 

Mutterboden            4,10 

Mutterboden, gesiebt           9,60 

Füllboden               * 
 
Sonstiges (jeweils nur in kleineren Mengen vorrätig)  

Körnung 16-32         26,50 

Kalksteinschotter 0-45        27,50 

Splitt 2-5          39,75 

Wasserbausteine 150-400        49,50 

Senksteine 800-1200                  104,00 
 
Je Abholung wird ein Mindestbetrag von 10,00 € erhoben.  

 

* Preise auf Anfrage 

Alle Preise gelten zzgl. ges. Mwst. 

Vorherige Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. 

Bei größeren Mengen bitte projektbezogene Preise erfragen! 


